1582757-Уч-2023 (1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 ноября 2023 г. № 1941

МОСКВА

О внесении изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 6 февраля 2021 г. № 118

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Абзац пятый пункта 9 Правил предоставления и распределения

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской

Федерации по финансовому обеспечению (возмещению) производителям

зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых

культур, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 февраля 2021 г. № 118 "Об утверждении Правил

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных

обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому

обеспечению (возмещению) производителям зерновых культур части

затрат на производство и реализацию зерновых культур" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, № 7, ст. 1123; № 41,

ст. 6999; 2022, № 45, ст. 7752), после слов "значение коэффициента

равно 5," дополнить словами "для субъектов Российской Федерации,

имеющих совокупный объем реализации сельскохозяйственными

организациями пшеницы, ржи, кукурузы и ячменя более 4 млн. тонн по

данным Федеральной службы государственной статистики за отчетный год

и уровень рентабельности более 25 процентов по данным ведомственной

2

1582757-Уч-2023 (1.0)

отчетности Министерства сельского хозяйства Российской Федерации за

отчетный год, значение коэффициента равно 0,1,".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин